



TRYGGHETSALARM

Tildeling av trygghetsalarm er en del av det totale tjenestetilbudet og skal bidra til at den enkelte får mulighet til å leve og bo selvstendig i sitt hjem. Montering og bruk av en slik alarm gir trygghet ettersom den sikrer brukeren hjelp dersom et behov skulle oppstå.

Tjenesten er gratis i Dønna Kommune.

Hvem kan få tjenesten:

Leder av Hjemmetjenesten har fullmakt til å innvilge eller avslå forespørsler om trygghetsalarm.

Til grunn for vedtaket legges opplysninger om søkerens helsemessige og sosiale situasjon.

Det må foreligge en risiko for at søker skal komme i en situasjon der det er behov for å tilkalle hjelp. Risikovurdering må foretas på bakgrunn av en helhetsvurdering hvor søkers helsetilstand, sosiale nettverk og boforhold er viktige faktorer.

- Personer med medisinske tilstander hvor akutt behov for hjelp kan oppstå, for eksempel hjerte og lungesyke. ‘
- Personer som er utsatt for fall på grunn av sykdom, alderdom og funksjonshemming.
- Personer som nylig har gjennomgått alvorlig sykdom med formål om å etablere trygghet i en rekonvalesensperiode.
- Særlig pleie- og omsorgstrengende/særlig funksjonshemmede som har vanskelig for å kunne benytte vanlig telefon eller telefon med tilleggsutstyr for å tilkalle hjelp.

Trygghetsalarmen innvilges til brukeren personlig. Brukeren kan ikke låne ut eller overdra utstyret til andre, da den er registrert på hver enkelt bruker.

Vedtaket opphører uten oppsigelse fra det tidspunkt brukeren faller i fra eller flytter fra kommunen. Alarmen skal leveres tilbake til kommunen ved opphør.

Det er viktig å informere om hvis bruker flytter i ny bolig, slik at adressen stemmer.

Hvem kan ikke få tjenesten:

- Når søknad om trygghetsalarm kommer fra andre enn personen selv, og personen ved praktisk handling eller på annen måte uttrykker at en ikke ønsker dette montert
- Ikke er under noen av punktene i avsnittet – «hvem kan få tjenesten».

Kvalitetsstandarder trygghetsalarm

Det må gjøres avtale med nabo eller familie slik at de kan være kontaktpersoner og blir kontaktet ved mottak av alarmer. De må bo i samme kommune.

Montering av trygghetsalarm forutsetter også montering av nøkkelboks og utplassering av ekstra husnøkkel i denne. Det er kun nødetater som har nøkkel til denne boksen, da de skal ha tilgang hvis uhell skjer og personen trenger hjelp. Dette for å unngå skade på boligen.

Ulike Trygghetsalarmer kan tilbys, de mest vanligste er:

- Stasjonær trygghetsalarm – Innendørs trygghetsalarm: En innendørs trygghetsalarm, er for bruk inne i ditt eget hjem. Alarm knappen kan bæres på håndleddet eller i en snor rundt halsen. I tillegg kan det kobles til røykvarslere og trekksnor. Når du trykker på alarmer eller trekker i trekksnoren, varsles alarmsentralen. Røykvarslere sender automatisk varsel.
- GPS – «Abby» er en liten og praktisk mobil trygghetsalarm med GPS og toveis kommunikasjon, som trygger bruker både i og utenfor hjemmet. Enhet er vanntett (IP67), og kan enkelt tas med i et kjede, i lommen eller i en praktisk belteholder. Når alarmer utløses, sendes en melding til alarmsentralen, til pårørende eller andre støttepersoner. Enheten støtter også automatiske utløste alarmer, inkludert fall. Den innebygde høyttaleren oppretter toveis kommunikasjon mellom bruker og alarmmottaker i forbindelse med utløst alarm. «Abby» kan kobles til en alarmutløser og en rekke sensorer innenfor velferdsteknologi.

Trygghetsalarmer har en rekke enheter og sensorer som kan gjøre hverdagen tryggere for brukere og pårørende.

Søknaden sendes fra kommunen med godkjenning fra bruker selv. Kommunen mottar produktet fra Careium, ambulerende vaktmester avtaler tid med bruker for montering og opplæring.

Skulle det oppstå noen spørsmål/hendelser med alarmer kan følgende kontaktes på telefon:

Careium - 23 32 67 00

**Ambulerende vaktmester – 90 92 25 81 (hverdager 09 – 14)
Dønna Kommune**